

# Produktdatenblatt



## Würstchendog



Artikel - Nr.	2789
Bezeichnung des Lebensmittels	Plunderteig m. 38% Brühwurst und 4% Ketchup, TK
EAN	4009837027897
Conveniencestufe	Teigling

### Einheiten

Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	12	48	384	3.072
Bruttogewicht <sup>1</sup>	0,12877	1,54524	6,18096	49,44768	395,58144
Nettogewicht	0,12	1,44	5,76	46,08	368,64
L x B x H (mm)	120 x 38 x 33	900 x 750 x 0	392 x 292 x 198	-	1.200 x 800 x 1.734
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	64

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

### Abmessungen

Abmessungen: L 12,0 x B 3,8 x H 3,3 cm

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Würstchendog

Brennwert	1357 kJ / 326 kcal	<b>Zutaten vor dem Backen</b> Brühwurst (38%)(Schweinefleisch (86%), Wasser, Speisesalz, Koriander, Zwiebeln, (getrocknet), Dextrose, Gewürzextrakt, Stabilisator Natriumcitrat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Konservierungsstoff Natriumnitrat, Buchenholzrauch), WEIZENMEHL, Margarine(Palmöl, Wasser, Rapsöl,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND - ERZEUGNISSE
Fett	22,2 g		
davon gesättigte Fettsäuren	9,8 g		
Kohlenhydrate	21,6 g		
davon Zucker	2,5 g		

Eiweiß	9,4 g
Salz	1,50 g

Kokosöl, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure), Wasser, Ketchup (4%) (Tomatenpüree, Zucker, Essig, modifizierte Stärke(Mais, Kartoffel), Speisesalz, Koriander, Rapsöl, Verdickungsmittel Xanthan, natürliches Aroma), Hefe, EIER, Speisesalz, Bohnenmehl, Zucker, Erbsenproteinisolat, Dextrose, WEIZENEIWEIß, Emulgator (Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithin), Enzyme (WEIZEN), Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Mehlbehandlungsmittel L-Cystein

Kann Spuren enthalten von: SENF, SESAM, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, SOJA, SELLERIE

**Deklarationsempfehlung nach dem Backen**

Brühwurst (42%)(Schweinefleisch (86%), Wasser, Speisesalz, Koriander, Zwiebeln, (getrocknet), Dextrose, Gewürzextrakt, Stabilisator Natriumcitrat, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Konservierungsstoff Natriumnitrat, Buchenholzrauch), WEIZENMEHL, Margarine(Palmöl, Wasser, Rapsöl, Kokosöl, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Citronensäure), Wasser, Ketchup (5%) (Tomatenpüree, Zucker, Essig, modifizierte Stärke(Mais, Kartoffel), Speisesalz, Koriander, Rapsöl, Verdickungsmittel Xanthan, natürliches Aroma), Hefe, EIER, Speisesalz, Bohnenmehl, Zucker, Erbsenproteinisolat, Dextrose, WEIZENEIWEIß, Emulgator (Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithin), Enzyme (WEIZEN), Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Mehlbehandlungsmittel L-Cystein

Kann Spuren enthalten von:, SENF, SESAM, SCHALENFRÜCHTE, MILCH, SOJA, SELLERIE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

## Backanleitung

20 Minuten auftauen lassen, Ofen auf 210°C vorheizen und bei 170°C 12 Minuten mit wenig Dampf backen. Abzug zu! und dann bei 160°C 6 Minuten backen. Abzug auf! Genaue Backzeiten/-temper. hängen vom Ofen ab.

## Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

## Restlaufzeit (bei Versand)

6 Monate

## Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

## Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 06.05.2024

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)